2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 25 ноября 2022 года № 705-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 19.08.2022 № 470-ПА

В целях регулирования порядка оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района, в соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 7, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.08.2022 № 470-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района», (далее – Положение), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk120013917]1) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Работникам дошкольных образовательных организаций устанавливается персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы по должности по основному месту работы в размере не более 1,8 за выполнение особо важного задания, связанного с деятельностью дошкольных образовательных организаций по исполнению требований законодательства.»;
2) в абзаце первом пункта 17 слова «в размере 1,5» заменить словами «в размере не более 1,3»;
3) дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. Персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, установленный в пункте 17 настоящего Положения, производится при условии осуществления педагогическим работником педагогической деятельности по основному месту работы.
Критерии определения размера персонального повышающего коэффициента педагогическим работникам, указанным в пункте 17 настоящего Положения,  устанавливаются в локальном нормативном акте дошкольной образовательной организации, утвержденным с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации (представительного органа работников).»;
 4) абзац второй пункта 26 изложить в следующей редакции:
«Выплаты (надбавки) компенсационного характера за условия, отклоняющиеся от нормальных, установленные Приложением 4 к настоящему Положению (за исключением выплат (надбавок), указанных в строках 1, 4 Приложения 4), производятся работникам дошкольной образовательной организации к размеру оплаты за фактический объем занимаемых ставок.»;
5) пункт 27 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Надбавка за работу в сельской местности производится работникам дошкольной образовательной организации к размеру оплаты за фактический объем занимаемых ставок.»;
[bookmark: _Hlk119505138]6) пункт 35 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_935]«35. Педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций применение выплат стимулирующего характера за наличие квалификационной категории, за профессиональное развитие производится к размеру оплаты за фактический объем занимаемых ставок.»;
7) Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Положению об оплате труда работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников дошкольных образовательных организаций

[bookmark: sub_1011]1. Работников образования:

	Наименование должности (профессии)
	Размеры окладов (должностных) окладов, ставок заработной платы руб.

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	помощник воспитателя
	8138

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	младший воспитатель
	8159

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	инструктор по физической культуре
музыкальный руководитель
	8200

	2 квалификационный уровень

	социальный педагог
педагог дополнительного образования
	8221

	3 квалификационный уровень

	воспитатель
педагог-психолог
	8262

	4 квалификационный уровень

	старший воспитатель
тьютор
учитель-дефектолог
учитель-логопед (логопед)
	8303

[bookmark: sub_1012]2. Служащих:

	Наименование должности (профессии)
	Размеры окладов (должностных) окладов, ставок заработной платы руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	делопроизводитель
	7810

	калькулятор

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	инспектор по кадрам
	7850

	2 квалификационный уровень

	заведующий хозяйством
	7892

	3 квалификационный уровень

	заведующий производством (шеф-повар)
	7933

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	инженер (специалист) по охране труда
	8730

	инженер-энергетик (энергетик)

[bookmark: sub_1013]3. Рабочих общеотраслевых профессий:

	Наименование должности (профессии)
	Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессии рабочих: кухонный рабочий, подсобный рабочий, мойщик посуды, оператор хлораторной установки, оператор котельной, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, повар
	7382

	грузчик

	сторож (вахтер)

	дворник

	истопник

	кастелянша

	кладовщик

	уборщик служебных помещений

	машинист по стирке и ремонту спецодежды (белья)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, повар, оператор хлораторной установки
	7768

4. Работников, должности которых не предусмотрены ПКГ:

	Наименование должности (профессии)
	Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, руб.

	ассистент (помощник)
	8159

	специалист в сфере закупок
	8730

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2022.

Мэр Шелеховского
муниципального района			                                       М.Н. Модин